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Virtual SCIP Summit 2021

Termin: 13.10.2021, 9:00 - 13:00 Uhr (Anmeldeschluss: 8.10.21)

Ort: Teams (der Link wird rechtzeitig vor dem Event an die Teilnehmer:innen geschickt)

Moderation: Ann-Carin Hahn-Kéding

Agenda:

09:00 Uhr
09:05 Uhr

09:25 Uhr

09:55 Uhr

10:10 Uhr

10:20 Uhr

10:40 Uhr

11:00 Uhr
11:20 Uhr

11:30 Uhr

11:50 Uhr

12:10 Uhr

12:40 Uhr

13:00 Uhr

Zielgruppe:

BegriiBung

Hintergrund (WFD) und Ziele der SCIP-Datenbank
Carsten Zimmermann (imds professional)

SCIP database: current status and what's next
Ferran Villar Garcia (ECHA)

Zeit fir Ihre Fragen

Pause

Moglichkeiten der Berichterstattung
Thomas Friihbuss (DXC Technology)
Bericht aus der Praxis (1)

Dr. Berthold Liebig (ebm-papst)

Zeit fur lhre Fragen
Pause

Bericht aus der Praxis (2)
Carsten Zimmermann (imds professional)

Herausforderung Bemusterungsvorschriften
Carsten Dietsche, FernUniversitat in Hagen,
Master-Studierender im Studiengang INFERNUM
interdisziplinare Umweltwissenschaften

Zeit fur lhre Fragen

Moglichkeiten der Unterstiitzung
Josef Yalaza (imds professional)

Ende der Tagung
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Diese Tagung richtet sich an Anwender:innen und Betroffene von SCIP sowie an Material

Compliance / REACH- / SCIP-Beauftragte in produzierenden Unternehmen, die Produkte mit SVHC
in der EU herstellen, hierher importieren, hier auf den Markt bringen.



