

Virtual SCIP Summit 2021

Termin: 13.10.2021, 9:00 - 13:00 Uhr (Anmeldeschluss: 8.10.21)

Ort: Teams (der Link wird rechtzeitig vor dem Event an die Teilnehmer:innen geschickt)

Moderation: Ann-Carin Hahn-Köding

Agenda:

09:00 Uhr	Begrüßung
09:05 Uhr	Hintergrund (WFD) und Ziele der SCIP-Datenbank Carsten Zimmermann (imds professional)
09:25 Uhr	SCIP database: current status and what's next Ferran Villar Garcia (ECHA)
09:55 Uhr	Zeit für Ihre Fragen
10:10 Uhr	Pause
10:20 Uhr	Möglichkeiten der Berichterstattung Thomas Frühbuss (DXC Technology)
10:40 Uhr	Bericht aus der Praxis (1) Dr. Berthold Liebig (ebm-papst)
11:00 Uhr	Zeit für Ihre Fragen
11:00 Uhr 11:20 Uhr	Zeit für Ihre Fragen Pause
	•
11:20 Uhr	Pause Bericht aus der Praxis (2)
11:20 Uhr 11:30 Uhr	Pause Bericht aus der Praxis (2) Carsten Zimmermann (imds professional) Herausforderung Bemusterungsvorschriften Carsten Dietsche, FernUniversität in Hagen, Master-Studierender im Studiengang INFERNUM
11:20 Uhr 11:30 Uhr 11:50 Uhr	Pause Bericht aus der Praxis (2) Carsten Zimmermann (imds professional) Herausforderung Bemusterungsvorschriften Carsten Dietsche, FernUniversität in Hagen, Master-Studierender im Studiengang INFERNUM interdisziplinäre Umweltwissenschaften

Zielgruppe:



Diese Tagung richtet sich an Anwender:innen und Betroffene von SCIP sowie an Material Compliance / REACH- / SCIP-Beauftragte in produzierenden Unternehmen, die Produkte mit SVHC in der EU herstellen, hierher importieren, hier auf den Markt bringen.